吨。储量尚不足600万吨，因此，为实现经济效益最大化，皇台矿业持续推进探矿工作；根据2014年6月甘肃省有色金属地质

勘查局兰州矿产勘查院出具的《皇台铜矿考察报告》，2012年3月至今持续开展了找矿增储工作，但从找矿工作成果来看，

探矿效果并不理想，资源量没有明显增加，且从该区域的地质和成矿条件来看，未来资源增储的前景不乐观。鉴于上述原因

皇台矿业不具备持续盈利能力，履行承诺不利于维护上市公司权益，且公司2014年第一次临时股东大会决议已明确皇台矿业

资产注入条件，经公司第九届董事会第八次会议审议通过决定放弃收购皇台矿业资产（该会议决议公告于2014年7月30日刊

登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上）。

3、关于中都矿产资产注入的进展情况

建新矿业股份有限责任公司 2014 年年度报告

42

为避免同业竞争，控股股东建新集团及实际控制人刘建民先生承诺“上市公司完成重组完成并恢复上市后，中都矿产将于取

得采矿权证后注入上市公司”；2014年4月25日经公司临时股东大会审议通过变更后的该资产注入承诺为“在完成储量报告备

案等相关手续后提前启动资产注入工作，预计该资产2014年注入上市公司”。 2014年10月30日，中都矿产取得关于《安徽省

凤阳县江山矿区铅锌金矿勘探地质报告》矿产资源评审储量备案证明；2014年12月22日公司召开2014年第四次临时股东大会

审议通过收购建新集团持有的中都矿产100%股权议案；截止报告期期末中都矿产股权工商变更手续已经完成。

十五、公司子公司重要事项

√适用  □不适用

根据公司第九届董事会第七次会议决议以及子公司东升庙矿业于 2014 年 7 月 15 日签署的《股权转让框架协议》，东升

庙公司收购了张国栋等六名自然人持有的铜峪公司 100%的股权。截至 2014 年末，东升庙公司已累计支付股权转让款 3,000

万元，另向铜峪公司提供流动资金借款 5,270 万元。由于事先约定的股权收购条件未完全具备，2014 年 12 月 24 日公司第

九届董事会第十六次会议决议放弃对铜峪公司股权的股权收购。公司累计支付的股权转让款及对铜峪公司的借款共计 8,270

万元将按照协议予以归还。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

建新矿业股份有限责任公司 2014 年年度报告

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 884,781,132 77.80% -43,515,812 -43,515,812 841,265,320 73.97%

2、国有法人持股 10,000,000 0.88% -10,000,000 -10,000,000

3、其他内资持股 874,781,132 76.92% -33,515,812 -33,515,812 841,265,320 73.97%

其中：境内法人持股 874,700,505 76.91% -33,495,655 -33,495,655 841,204,850 73.97%

 境内自然人持股 80,627 0.00% -20,157 -20,157 60,470 0.00%

二、无限售条件股份 252,518,182 22.20% 43,515,812 43,515,812 296,033,994 26.03%

1、人民币普通股 252,518,182 22.20% 43,515,812 43,515,812 296,033,994 26.03%

三、股份总数 1,137,299,314 100.00% 0 0 1,137,299,314 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动系本报告期股权分置改革限售股解限43,495,655股和高管限售股解限20,157股所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用   单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股
数

本期增加限售股
数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海和贝实业有
限公司 20,109,979 20,095,655 0 14324 股改 2014-04-26

重庆市涪陵国有
资产投资经营集
团有限公司

10,000,000 10,000,000 0 0 股改 2014-04-26

建新矿业股份有限责任公司 2014 年年度报告

44

浙江天声科技有
限公司 5,200,000 5,200,000 0 0 股改 2014-04-26

重庆麦登资产管
理有限公司 5,000,000 5,000,000 0 0 股改 2014-04-26

上海可欣贸易有
限公司* 3,200,00 3,200,000 0 0 股改 2014-04-26

合计 43,509,979 43,495,655 0 14324

注：上海可欣贸易有限公司（下称“上海可欣”）原期初持股数为 5,000,000 股，股权分置改革期间，上海可欣未参与股改，

为保障股改工作的顺利推进，建新集团替上海可欣贸易有限公司支付了股改对价。经双方协商，上海可欣与建新集团于 2014

年 4 月 21 日签订协议将其持有的 1,800,000 股本公司股权过户给建新集团作为偿还股权分置改革期间建新集团代为垫付的

对价；2014 年 5 月 30 日，上海可欣与建新集团之间完成上述 1,800,000 股股份的过户手续,故公司将上海可欣期初限售股

股数调整为 3,200,000 股。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期 发行价格 发行数量 上市日期 获准上市交易数量 交易终止日期

建新矿业 2013-01-24 2.95 735,386,206 2013-04-26 735,386,206 2013-01-31

前三年，公司证券发行累计次数为一次，具体为：2013 年 1 月 24 日，中国证监会以《关于核准朝华科技（集团）股份有限

公司向甘肃建新实业集团有限公司等发行股份购买资产的批复》(证监许可[2013]60 号)核准本次发行股份购买资产暨关联交

易方案；2013 年 1 月 31 日，公司发行股份购买资产在中国证券登记结算有限公司责任公司完成增发股份预登记。2012 年 4